
KELIONĖS PORGRAMA
Kelionė po Mozūriją - tūkstančio ežerų kraštą

2025-06-16

1 DIENA
Anksti ryte išvykstame iš Lietuvos. Keliaujame per buvusias prūsų genčių žemes link Kentčino į Gerložo girioje buvusią Hitlerio
karinę būstinę – Vilko guolį, kuriame pamatome vieną svarbiausių II pasaulinio karo bunkerių liekanų. Jame išlikę apie 200
įvairios paskirties pastatų – barakų, bunkerių liekanų. Atsitraukiant vokiečiai ją susprogdino. Vykstame į stebuklais garsėjantį
Šv. Lipkos ansamblį. Pelkėtoje vietovėje įsikūręs ansamblis per 300 metų beveik nenukentėjo ir iki šiol stebina lankytojus
freskomis puoštais skliautais, puikiai skambančiais ir „šokančiais“ barokiniais vargonais. Apsilankę bažnyčioje ir pasiklausę
šokančių vargonų muzikos, keliausime senaisiais Mozūrijos į Olštyną, įsikūrusį prie Alnos (prūsiškai - Lynos) upės. Nuo jos kilo
ir miesto pavadinimas (vok. Allenstein). Aplankome Varmės kapitulos pilį, statytą XIV a. vid. Žymiausias pilies gyventojas, pilies
administratorius - astronomas Mikalojus Kopernikas. Pilyje ant vienos iš sienų išlikusi jo daryta astronominė lentelė. Vėliau
pasivaikštome po Olštyno senamiestį, apžiūrime istorinę rotušę, Aukštutinius vartus, Šv. Jokūbo arkikatedrą baziliką. Vykstame į
nakvynės vietą viešbutyje.

2 DIENA
Po pusryčių vykstame į Gyžicką (liet. Lecių) - tūkstančio ežerų kraštą, kurio didžiausia vertybė yra gamta. Gižycko
apylinkėse yra maždaug 100 ežerų. Jie supa miestą iš visų pusių, Miestas įkurtas buvusios galindų gyvenvietės, garsėjusios
bitininkyste, vietoje. Pasak istorikų būtent čia 1009 metais buvo nužudytas Šv. Brunonas Bonifacijus (tada ir buvo pirmą
kartą paminėtas Lietuvos vardas). Gižycke taipogi galima pamatyti reto tipo konstrukciją – sukamąjį tiltą. Atplaukus laivui, šis
tiltas būdavo ne pakeliamas, kaip įprasta, o pasukamas į šoną.
Aplankome dar vieną Gižycko įžymybę – tai XIX a. statytą Bojeno fortą, savo forma primenantį taisyklingą šešiakampę
žvaigždę. Apžiūrėję miesto įžymybes keliaujame prie Niegocino ežero kurio pakrantėje daug kavinių ir restoranų, papietaujame
ir plaukiame laivu  3 ežerais ir  kanalais.
Pilni įspūdžių važiuojame link Lietuvos. Vėlai vakare sugrįžtate į namus.

Į kelionės kainą įskaičiuota

Kelionė autobusu;
1 nakvynė su pusryčiais  viešbutyje;
Kelionės vadovo paslaugos;
Ekskursinė programa;
Kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Olštyno pilis  moksleiviams 15 PLN
Vilko guolis    moksleiviams 20 PLN
Bojeno tvirtovė - moksleiviams 8 PLN
1 val. plaukimas laivu  60 PLN;
Šventaliepės bažnyčia - auka
Medicininių išlaidų draudimas kelionės metu. Savarankiškai galima įsigyti
čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/kelione-po-mozurija-tukstancio-ezeru-krasta

https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/kelione-po-mozurija-tukstancio-ezeru-krasta

